și domnișoara Valeria Mirică fac cunoscut căsătoria lor, care se va ținea Duminecă în 8 (21) Novembre a. c., la oarele 11 din zi, în biserica gr. or. română din Chichiș. Nun: D-na și D-nul George Tăban, inv. Preșmer—Bacitelec. Felicitări!

— Domnul Ioan I. Teșosu și Ana P. Cahler își vor serba cununia lor Duminecă în 1 (14) Novembre 1909, la oarele 12 din zi, în biserica gr. ort. română a »Sfintei Adormiri« din Brașovul-vechiu. Brașov, în Octombrie, 1909. Șirnea.

— Domnișoara Elena Enea și domnul Constantin Chivărar își vor serba cununia lor religioasă Duminecă în 1 (14) Novembre 1909, în Biserica gr. or. română a »Sfintei Adormiri« din Brașovul-vechiu, la oarele 12 din zi. Brașovul-vechiu, în Octombrie 1909.

Brutalitate. În Budapesta s'a spânzurat un soldat fiindcă un oficer a voit să-l silească să bea conținutul scuiptoarei pe care uitase să o spele.

Jertfele alcoolului în Rusia.